2
Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 06.03.2014 № 87-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 06.03.2014 № 87-П «О Порядке предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса, организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим первичную и (или) последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции, российским организациям субсидий
из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части
их затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам, полученным
в российских кредитных организациях, и займам, полученным
в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах» следующие изменения:
1) в заголовке:
а) слово «Порядке» заменить словом «Правилах»;
б) слова «организациям агропромышленного комплекса,» и слова
«, российским организациям» исключить;
2) в преамбуле слова «В соответствии с» заменить словами
«В соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и»;
3) в пункте 1:
а) слова «прилагаемый Порядок» заменить словами «прилагаемые Правила»;
б) слова «организациям агропромышленного комплекса,» и слова
«, российским организациям» исключить;
4) в Порядке предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса, организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим первичную и (или) последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции, российским организациям субсидий из областного бюджета Ульяновской области
в целях возмещения части их затрат, связанных с уплатой процентов
по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах:
а) в грифе утверждения слово «УТВЕРЖДЁН» заменить словом «УТВЕРЖДЕНЫ»;
б) в наименовании:
слово «ПОРЯДОК» заменить словом «ПРАВИЛА»;
слова «организациям агропромышленного комплекса,» и слова
«, российским организациям» исключить;
в) в пункте 1:
слова «Настоящий Порядок определяет правила» заменить словами «Настоящие Правила определяют порядок»;
слова «организациям агропромышленного комплекса,» и слова
«, российским организациям» исключить;
г) в пункте 2 слова «пункте 4 настоящего Порядка» заменить словами «пункте 3 настоящих Правил»;
д) пункты 3 и 4 изложить в следующей редакции:
«3. Субсидии предоставляются:
1) сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство), крестьянским (фермерским) хозяйствам, сельскохозяйственным потребительским кооперативам, организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим первичную
и (или) последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции (в том числе на арендованных основных средствах) и её реализацию, получившим инвестиционные кредиты (займы), указанные в пункте 2 Правил предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов
из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации
на возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от _________ № _____ «Об утверждении Правил предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов
из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации
на возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе» (далее – Правила предоставления иных межбюджетных трансфертов), в целях возмещения части их затрат, связанных с уплатой процентов по указанным инвестиционным кредитам (займам), с учётом положений пунктов 3 и 4 Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов;
2) гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам и сельскохозяйственным потребительским кооперативам, получившим кредиты (займы), указанные в подпункте «з» пункта 1 Положения о возмещении части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным
в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах, которое приведено в приложении № 12 к Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы, утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717 «О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы» (далее – Положение о возмещении затрат), в целях возмещения части их затрат, связанных с уплатой процентов по указанным кредитам (займам), с учётом положений пунктов 2 и 3 Положения о возмещении затрат.
4. С 01 января 2020 года субсидии предоставляются в целях возмещения части затрат, связанных с уплатой процентов по инвестиционным кредитам (займам), полученным с 01 января 2017 года на рефинансирование кредитов (займов) в соответствии с подпунктами «ж» – «з» пункта 2 Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов.»;
е) в пункте 5:
в абзаце первом:
слова «организации агропромышленного комплекса,» и слова «российские организации,» исключить;
слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
подпункт 4 дополнить словами «(требование к российским юридическим лицам не распространяется на сельскохозяйственные потребительские кооперативы)»;
в подпункте 5 слова «пункте 4 настоящего Порядка» заменить словами «пункте 3 настоящих Правил»;
ж) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Субсидии в целях возмещения части затрат, связанных с уплатой процентов по инвестиционным кредитам (займам), предусмотренным
пунктом 2 Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов, предоставляются заёмщикам за весь период пользования кредитными средствами безотносительно к сроку окончания действия таких инвестиционных кредитов (займов).
Заёмщик с 01 июля 2018 года вправе подписать с кредитной организацией соглашение о продлении срока пользования инвестиционными кредитами (займами), предусмотренными пунктом 2 Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов, без возможности получения субсидий
за периоды, превышающие предельные сроки, установленные пунктом 2 Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов.
Субсидии в целях возмещения части затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам, указанным в подпункте «з» пункта 1 Положения
о возмещении затрат, предоставляются заёмщикам по кредитным договорам (договорам займа), заключённым по 31 декабря 2016 года включительно,
на весь срок использования таких кредитных договоров (договоров займа).»;
з) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Субсидии предоставляются:
1) по инвестиционным кредитам (займам), предусмотренным подпунктом «а» пункта 2 Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов, –
в размере, утверждённом правовым актом Министерства, не превышающем
20 процентов ставки рефинансирования (учётной ставки) Центрального банка Российской Федерации, а по указанным кредитам (займам), полученным сельскохозяйственными товаропроизводителями (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) и организациями и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими первичную и (или) последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции (в том числе на арендованных основных средствах) и её реализацию, занимающимися производством мяса крупного рогатого скота и молока, на развитие мясного
и молочного скотоводства, на приобретение сельскохозяйственной техники
(по кредитным договорам, заключённым после 01 января 2008 года на срок
до 10 лет, и по кредитным договорам (договорам займа), заключённым
с 01 января 2008 года по 31 декабря 2012 года включительно, полученным
на развитие мясного и (или) молочного скотоводства, на срок до 15 лет), племенной продукции (материала) крупного рогатого скота мясных
и молочных пород, строительство, реконструкцию и модернизацию животноводческих комплексов (ферм) крупного рогатого скота, объектов кормопроизводства для крупного рогатого скота, мясохладобоен для убоя
и первичной переработки крупного рогатого скота и пунктов по приёмке
и (или) первичной переработке крупного рогатого скота и молока, – в размере, утверждённом правовым актом Министерства, не превышающем 3 процентных пунктов сверх ставки рефинансирования (учётной ставки) Центрального банка Российской Федерации, но не более фактических затрат на уплату процентов
по инвестиционному кредиту (займу);
2) по инвестиционным кредитам (займам), предусмотренным подпунктами «б» и «в» пункта 2 Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов, – в размере, утверждённом правовым актом Министерства,
не превышающем одной третьей ставки рефинансирования (учётной ставки) Центрального банка Российской Федерации, но не менее 20 процентов ставки рефинансирования (учётной ставки) Центрального банка Российской Федерации, а по указанным кредитам (займам), полученным сельскохозяйственными товаропроизводителями (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных потребительских кооперативов), занимающимися производством мяса крупного рогатого скота и молока, – в размере, утверждённом правовым актом Министерства, не превышающем 3 процентных пунктов сверх ставки рефинансирования (учётной ставки) Центрального банка Российской Федерации, но не более фактических затрат на уплату процентов
по инвестиционному кредиту (займу);
3) по инвестиционным кредитам (займам), предусмотренным подпунктом «г» пункта 2 Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов, –
в размере, утверждённом правовым актом Министерства, не превышающем одной третьей ставки рефинансирования (учётной ставки) Центрального банка Российской Федерации, а по кредитам (займам), полученным на развитие мясного и молочного скотоводства, а также на развитие селекционно-семеноводческих центров в растениеводстве и селекционно-генетических центров
в животноводстве, – в размере, утверждённом правовым актом Министерства, не превышающем 3 процентных пунктов сверх ставки рефинансирования (учётной ставки) Центрального банка Российской Федерации, но не более фактических затрат на уплату процентов по инвестиционному кредиту (займу);
4) по кредитам (займам), предусмотренным подпунктом «з» пункта 1 Положения о возмещении затрат, по которым кредитные договоры (договоры займа) заключены по 31 декабря 2012 года включительно, – в размере
5 процентов ставки рефинансирования (учётной ставки) Центрального банка Российской Федерации, но не более фактических затрат на уплату процентов
по кредиту (займу);
5) по кредитам (займам), предусмотренным подпунктом «з» пункта 1 Положения о возмещении затрат, по которым кредитные договоры (договоры займа) заключены с 01 января 2013 года, – в размере одной третьей ставки рефинансирования (учётной ставки) Центрального банка Российской Федерации или ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации, но не более фактических затрат на уплату процентов по кредиту (займу).»;
и) в пункте 9:
после слова «договора» дополнить словами «(договора займа)»;
после слова «договору» дополнить словами «(договору займа)»;
к) в пункте 11 слова «подпунктами «г» – «ж» пункта 1 Положения
о возмещении затрат» заменить словами «пунктом 2 Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов»;
л) в пункте 13:
в абзаце первом слова «подпунктами «г» – «ж» пункта 1 Положения
о возмещении затрат» заменить словами «пунктом 2 Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов»;
в подпункте 1:
в абзаце первом, подпунктах «а» и «б» слово «кредита» заменить словами «инвестиционного кредита»;
м) пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Министерство вправе предоставить заёмщику субсидию за несколько месяцев при условии представления заёмщиком платёжных поручений, подтверждающих уплату процентов по кредиту (займу) за период, указанный
в заявлении о предоставлении субсидии.»;
[bookmark: Par81]н) в абзаце первом пункта 15 слова «подпунктами «з» и «и» заменить словами «подпунктом «з»;
о) в пунктах 16 и 17 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
п) в пункте 19:
в подпункте 1:
в подпунктах «а» и «б» слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
в подпункте «в» слова «пункте 4 настоящего Порядка» заменить словами «пункте 3 настоящих Правил, с учётом условий, предусмотренных подпунктами «д» – «з» пункта 2 Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов и пунктом 4 настоящих Правил»;
в подпунктах «г» и «д» слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
в подпункте «е» слова «пунктами 14, 16 и 17 настоящего Порядка» заменить словами «абзацем третьим пункта 11, пунктами 16 17 настоящих Правил»;
в подпунктах 5 и 6 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
р) в пункте 20 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
с) в пункте 21:
в подпунктах 1 и 2 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
в подпункте 3 слова «пункте 4 настоящего Порядка» заменить словами «пункте 3 настоящих Правил, в том числе несоответствие условиям, установленным подпунктами «д» – «з» пункта 2 Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов и пунктом 4 настоящих Правил»;
в подпункте 4 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
в подпункте 6 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
подпункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) представление заёмщиком в Министерство документов по истечению сроков, установленных абзацем третьим пункта 11, пунктами 16 и 17 настоящих Правил;»;
в подпункте 9 слова «пункте 4 настоящего Порядка» заменить словами «пункте 3 настоящих Правил»;
т) в пункте 24 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
у) в абзаце первом и подпункте 1 пункта 25 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
ф) в пункте 27:
слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
слова «пункте 4 настоящего Порядка» заменить словами «пункте 3 настоящих Правил»;
х) в пункте 30 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
ц) в пункте 32 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области	 А.А.Смекалин